MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA
AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL)

TERCEIRA ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO (CPNU) PARA
PROVIMENTO DE 40 VAGAS DO CARGO DE

ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE ENERGIA

EDITAL Nº 7 – ANEEL, DE 8 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA (ANEEL), torna público o
resultado final do Curso de Formação, referente à terceira etapa do Concurso Público Nacional Unificado
(CPNU) para provimento de 40 vagas do cargo de Especialista em Regulação de Serviços Públicos de
Energia.

1 DO RESULTADO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO

1.1 Resultado final no Curso de Formação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
10000001, Ana Gabrielle de Carvalho, 92.00 / 10000002, Antonio Pedro da Costa e Silva Lima, 82.00 /
10000003, Arthur Jose Quintao Silva, 93.00 / 10000004, Arthur Ribeiro Queiroz, 92.00 / 10000005, Caio
Eduardo Cormier Chaim, 85.00 / 10000006, Camile de Vargas, 76.00 / 10000009, Denise Marangon, 82.00
/ 10000010, Derek Sthefano Moraes Duarte, 87.00 / 10000011, Estevao Nicolau Rabbi dos Santos, 86.00
/ 10000012, Felipe Campos Duarte, 86.00 / 10000014, Flavio Marques Prol, 87.00 / 10000015, Francine
Barbosa de Melo, 88.00 / 10000017, Gabriel Barbosa Borges, 90.00 / 10000018, Gustavo Rita de Souza,
77.00 / 10000019, Igor Metz, 84.00 / 10000020, Jonas de Lima Dias, 88.00 / 10000021, Leila Pereira de
Morais, 84.00 / 10000022, Lia Kunzler de Souza Carmo, 84.00 / 10000023, Lucas dos Santos Sanches, 74.00
/ 10000024, Lucas Ferreira Viana Coelho, 82.00 / 10000025, Lucas Salomao dos Santos, 88.00 / 10000026,
Lucca Valenca Lyra Marques Farias, 90.00 / 10000027, Luiz Eduardo Nogueira, 87.00 / 10000028, Marcus
Vital e Silva, 90.00 / 10000029, Pedro Lucchesi Loures, 83.00 / 10000030, Pedro Mello Lombardi, 93.00 /
10000031, Rafael Antonio Lima Hipolito, 82.00 / 10000032, Renan Arakawa Pamplona, 78.00 / 10000033,
Renan Vasconcelos da Silva, 83.00 / 10000034, Rodrigo Reis Silva, 91.00 / 10000035, Samuel Mendes da
Silva, 83.00 / 10000036, Thalita Brenna da Silva Moreira, 88.00 / 10000037, Thomas de Oliveira Silva Lima,
82.00 / 10000038, Thome Moreira Borges Neto, 88.00 / 10000039, Vinicius Garcia Rocha, 81.00 /
10000040, Wellington Marcelo Silva da Cruz, 79.00.

1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no Curso de Formação, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
10000026, Lucca Valenca Lyra Marques Farias, 90.00 / 10000027, Luiz Eduardo Nogueira, 87.00 /
10000032, Renan Arakawa Pamplona, 78.00.

1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no Curso de Formação Profissional, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
10000001, Ana Gabrielle de Carvalho, 92.00 / 10000010, Derek Sthefano Moraes Duarte, 87.00 /
10000015, Francine Barbosa de Melo, 88.00 / 10000033, Renan Vasconcelos da Silva, 83.00 / 10000035,
Samuel Mendes da Silva, 83.00 / 10000036, Thalita Brenna da Silva Moreira, 88.00 / 10000039, Vinicius
Garcia Rocha, 81.00 / 10000040, Wellington Marcelo Silva da Cruz, 79.00.

1.1.3 Resultado final dos candidatos sub judice no Curso de Formação Profissional, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
10000935, Matheus Pereira Goncalves, 83.00.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As justificativas das alterações/anulações do gabarito oficial preliminar da prova objetiva do Curso de
Formação, estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 19 de maio de 2025, no
endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/aneel_25_cf.

2.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas das
alterações/anulações do gabarito oficial preliminar da prova objetiva.

SANDOVAL DE ARAÚJO FEITOSA NETO

Diretor-Geral da Agência Nacional de Energia Elétrica